AMEN LEASE 20,880 15,610 21,620 13,440 -19,49%

SOTUVER 16,390 9,400 16,000 7,700 -19,65%

ATL 24,600 16,890 25,000 15,520 -24,02%

UBCI 25,000 18,000 24,980 17,100 -24,40%

CIL 22,780 15,680 22,820 15,210 -24,58%

EL MAZRAA 10,500 7,100 10,600 7,000 -25,71%

AMS 6,300 4,500 6,120 3,740 -26,98%

SIAME 38,620 25,480 37,500 21,740 -29,36%

SOTETEL 60,500 32,580 79,500 28,200 -29,65%

LA CARTE (CI) 30,520 20,680 30,520 20,680 -30,60%

TUNINVEST-SICAR 11,160 7,000 11,160 6,990 -31,45%

MAGASIN GENERAL 11,490 6,980 11,820 6,550 -35,77%

STEQ 15,100 5,270 16,680 5,230 -36,23%

STIP  8,600 16,200 7,860 -40,37%

TUNISAIR 7,390 4,400 7,350 4,130 -40,46%

ELECTROSTAR 11,460 6,120 11,400 5,650 -40,92%

STAR 13,960 8,180 14,000 7,450 -41,40%

TUNISIE LAIT 10,430 5,260 8,690 5,110 -49,57%

BATAM 13,000 2,600 13,170 2,050 -55,31%

* Rendement global ajusté des opérations sur le capital ( droits d'attribution; droits de souscription et dividendes).

 Valeurs introduites en 2002.

A n n e x e  s t a t i s t i q u e  d e  l a  b o u r s e

VALEURS COTEES LES PLUS ACTIVES EN 2002
LES PLUS FORTES CAPITALISATIONS BOURSIERES  (au 31/12)

N° Valeurs Cap. Boursière en MD Part en %
Bourses de pays développés

1 SFBT 411,22 14,47%

2 BT 255,00 8,97%

3 STB 221,00 7,78%

4 BIAT 200,00 7,04%

5 BS 173,20 6,09%

6 AMEN BANK 138,46 4,87%

7 UBCI 126,00 4,43%

8 BH 119,40 4,20%

9 BNA 116,40 4,10%

10 UIB 98,00 3,45%

Total 1 858,68 65,40%

CAPITAUX ECHANGES
N° Valeurs Capitaux échangés  en MD Part en %

de la cote de la Bourse

1 SFBT 76,97 23,75%

2 BT 43,06 13,29%

3 SOTETEL 25,41 7,84%

4 BS 15,37 4,74%

5 BIAT 13,83 4,27%

6 SOTRAPIL 12,25 3,78%

7 UIB 11,95 3,69%

8 STIP 11,50 3,55%

9 SOMOCER 10,87 3,35%

10 BNA 9,63 2,97%

Total 230,84 71,25%

TITRES ECHANGES
N° Valeurs Titres échangés Part en %

1 SFBT 1 763 656 10,85%

2 BS 1 647 868 10,14%

3 ELECTROSTAR 948 472 5,84%

4 SOTRAPIL 817 619 5,03%

5 STB 804 158 4,95%

6 STIP 801 815 4,93%

7 BT 801 407 4,93%

8 UIB 788 534 4,85%

9 BNA 689 871 4,25%

10 BIAT 641 778 3,95%

Total 9 705 178 59,73%

A n n e x e  s t a t i s t i q u e  d e  l a  b o u r s e

DIVIDENDES DISTRIBUES PAR LES SOCIETES COTEES EN BOURSE EN 2002
Valeurs 2001 Date de Distribution 2002 Date de Distribution Variation

Amen Bank 1,200 21/05 1,300 22/05 8%

Arab Tunisian Bank 0,650 22/06 0,650 25/03 0%

Banque de Tunisie 2,400 06/04 2,400 10/04 0%

Banque de l'Habitat 0,600 01/06 0,600 02/05 0%

Union Bancaire pour le Commerce et l'Industrie 0,750 15/05 0,900 10/06 20%

Banque Internationale Arabe de Tunisie 1,500 07/05 1,500 13/05 0%

Banque du Sud 0,500 14/05 0,500 15/05 0%

Banque Nationale Agricole 1,000 10/05 1,000 20/06 0%

Union Internationale de Banque 0,800 02/07 1,000 17/06 25%

Société Tunisienne de Banque 0,600 25/06 0,650 02/05 8%

Banque de Tunisie et des Emirats d'Investissement 1,800 28/09 ND ND

Cie d'Assur. et de Réassur. Tuniso-Européenne La CARTE 1,000 18/06 0,500 01/06 -50%

ASTREE Compagnie d'Assurances et de Réassurances 1,100 16/07 1,100 08/07 0%

Société Tunisienne d'Assurances et de Réassurances 1,000 09/07 ND

Société de Produits Chimiques Détergents 1,800 10/07 Radiée

Industries Chimiques du Fluor 3,000 14/05 3,000 20/05 0%

Air Liquide Tunisie 7,500 25/06 7,500 16/09 0%

ALKIMIA 2,000 14/05 2,250 13/05 13%

Société Frigorifique et Brasserie de Tunis 1,250 02/05 1,250 16/04 0%

Tunisie Lait ND ND

Société Tunisienne de l'Industrie Laitière ND ND

El Mazraa 0,700 02/07 0,700 30/07 0%

Tuninvest SICAR 0,850 30/06 0,650 03/06 -24%

Placements de Tunisie Sicaf 0,700 02/04 0,700 25/03 0%

Sté de Promotion et de Dévelop.Ind. et Touristique 1,200 30/03 1,000 15/04 -17%

Tunisie Leasing 1,500 30/06 1,500 07/06 0%

Cie Intenationale de Leasing 1,400 15/06 1,500 15/05 7%

Amen Lease 1,400 01/06 1,200 01/06 -14%

Arab Tunisian Lease 1,800 18/06 1,800 15/04 0%

Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunication 1,600 05/06 2,100 03/07 31%

Société Tunisienne de l'Air -TUNISAIR - ND ND

Société Nouvelle Maison de la Ville de Tunis 1,800 03/04 1,800 10/05 0%

Société Immobilière et de Participation 1,000 15/07 1,250 01/07 25%

AO Palm Beach Hotels Tunisia ND ND

ADP Palm Beach Hotels Tunisia ND ND

Le Moteur 6,300 27/04 Radiée

Ateliers Mécaniques du Sahel ND ND

SOTUVER 0,600 02/07 0,800 17/06

BATAM 0,900 01/07 0,650 20/08 -28%

SIAME 1,800 15/04 1,800 29/04

SOTUMAG 1,000 12/07 1,000 01/07 0%

Magasin Général 0,400 02/07 0,400 01/07 0%

ELECTROSTAR 0,780 16/07 0,650 15/06 -17%

SOTRAPIL 0,700 06/07 0,800 18/07 14%

SIPHAT 0,500 25/06 0,600 03/06 20%

STEQ 0,500 16/07 0,600 08/04 20%

GENERAL LEASING 1,400 15/06 1,400 15/05 0%

ND : n'a pas distribué.

A n n e x e  s t a t i s t i q u e  d e  l a  b o u r s e

INDICATEURS SUR LA PARTICIPATION ÉTRANGÈRE EN 2002
COTE DE LA BOURSE EN MD

31/12/98 31/12/99 31/12/00 31/12/01 31/12/02

TOTAL DES ÉCHANGES 184 554 910 499 336

ACQUISITION DE TITRES P/C D'ETRANGERS 26 33 68 16 47

CESSION DE TITRES  P/C D'ETRANGERS 13 54 91 39 37

SOLDE NET DES ETRANGERS 13 -21 -24 -23 9

CAPITALISATION BOURSIÈRE 2 452 3 328 3 889 3 276 2 842

PART DES ÉTRANGERS DANS LA CAPITALIS. 20,90% 20,70% 24,70% 21,29% 23,43%

OPERATIONS ENREGISTREES POUR COMPTE D'ETRANGERS EN MD
31/12/98 31/12/99 31/12/00 31/12/01 31/12/02

CAPITAUX ENREGISTRES 662 306 869 568 595

ACQUISITION DE TITRES 467 111 499 145 311

CESSION DE TITRES 31 88 64 103 199

SOLDE NET 436 23 436 43 113

SOLDE NET HORS LES CIMENTERIES & l'UIB 27 23 77 43 10

EN 2002 : Cession de 52% de l'UIB d'un montant global de 102,7MD

EN 2000 : Cession de deux cimenteries d'un montant global de 361,5MD

EN 1998 : Cession de deux cimenteries d'un montant global de 409MD

TOTAL DES OPERATIONS POUR COMPTE D'ETRANGERS EN MD
31/12/98 31/12/99 31/12/00 31/12/01 31/12/02

ACQUISITION DE TITRES 493 144 567 162 358

CESSION DE TITRES 44 142 155 142 236

SOLDE NET 449 2 412 20 122

SOLDE NET HORS LES CIMENTERIES & L'UIB 40 2 53 20 19

A n n e x e  s t a t i s t i q u e  d e  l a  b o u r s e

SITUATION DE LA  PARTICIPATION ETRANGERE DANS LES SOCIETES COTEES

ARRETEE AU 31/12/2002
Valeurs Titres Emis Nominal Titres détenus Taux de

ou Admis par les étrangers participation

SFBT 10 260 000 5,000 4 853 647 47,31%

TUNISAIR 15 519 460 5,000 1 290 438 8,31%

BTEI (ADP) 1 000 000 20,000 8 511 0,85%

SPDIT-SICAF 3 360 000 10,000 65 478 1,95%

BS 20 000 000 5,000 3 116 335 15,58%

BIAT 10 000 000 10,000 2 818 153 28,18%

BH 15 000 000 5,000 62 693 0,42%

T. LEASING 1 500 000 10,000 127 469 8,50%

BT 5 000 000 10,000 1 159 315 23,19%

UBCI 7 000 000 5,000 3 526 582 50,38%

STB 24 860 000 5,000 2 736 548 11,01%

BNA 10 000 000 10,000 0 0,00%

UIB 7 000 000 10,000 3 650 035 52,14%

CIL 1 000 000 10,000 117 646 11,76%

ATL 1 000 000 10,000 7 610 0,76%

MAGASIN GENERAL 1 670 000 5,000 84 0,01%

SOTETEL 1 680 000 10,000 179 228 10,67%

SOTUMAG 900 000 10,000 1 293 0,14%

SIAME 1 350 000 10,000 263 190 19,50%

BATAM 4 000 000 5,000 0 0,00%

GENERAL LEASING 1 000 000 10,000 109 279 10,93%

MONOPRIX 1 849 016 10,000 26 805 1,45%

AMS 1 613 456 5,000 0 0,00%

CARTE (CI) 100 000 10,000 22 016 22,02%

AIR LIQUIDE 470 405 25,000 279 216 59,36%

Pl. TUNISIE -SICAF 1 000 000 10,000 2 184 0,22%

PALM BEACH (AA) 2 431 474 10,000 0 0,00%

PALM BEACH (ADP) 429 084 10,000 132 0,03%

ASTREE 2 000 000 5,000 975 508 48,78%

ICF 900 000 10,000 254 787 28,31%

TUNISIE LAIT 1 050 000 10,000 167 490 15,95%

AMEN BANK 7 000 000 10,000 14 241 0,20%

ATB 7 000 000 5,000 4 496 988 64,24%

STIL 3 400 000 5,000 149 0,00%

ALKIMIA 1 770 230 10,000 6 872 0,39%

SIMPAR 600 000 5,000 0 0,00%

TUNINVEST- SICAR 1 000 000 10,000 97 386 9,74%

STIP 3 825 294 10,000 1 150 402 30,07%

AMEN LEASE 1 000 000 10,000 150 0,02%

STAR 1 500 000 10,000 158 231 10,55%

EL MAZRAA 2 900 000 5,000 52 757 1,82%

SOTUVER 1 059 500 10,000 135 209 12,76%